Primo, qualiter nonnulli essent ex ipsis, quorum licet iura possessionaria propter notam infidelitatis ipsorum dictis nostris fidelibus in evum contulerimus, tamen tandem moti regia pietate, qua delinquentibus veniam solemus impertiri, ipsis capitibusque, possessionibus ac rebus et bonis ipsorum universis gratiam fecissemus specialem.

Secundo autem quibusdam ex ipsis, licet iura ipsorum possessionaria per eandem notam infidelitatis aliis fidelibus nostris donaverimus, tamen ipsi iuxta gratiam per nos ac domino Johanni archyepiscopo Strigoniensi, necnon utrique Nicolao alias vayuodis nostris Transsilvanensibus factam a quibusvis malorum generibus, necnon actibus potentiariis et iniuriis cuiusquam inferendis supersedisserit prorsus et cessassent, nec unquam post predictam gratiam nobis aut cuiusquam regnicolarum nostrorum, adherendo nostris rebellibus et emulis, aliquam iniuriam, dampna, nocumenta insolentiasque et obprobria intulissent,

Tertio autem essent tales, quorum similiter iura possessionaria pro premissa nota infidelitatis aliis nostris fidelibus certarum litterarum nostrarum donationalium vigore contulissemus, qui nunquam et maxime in hiis proxime elapsis disturbiorum temporibus aliquid noxii criminis infidelitatis aut alicuius contagionis infidelitatis notam in se continentis contra nostram maiestatem et sacrum

nostrum regium dyadema aut alios quoscunque fideles nostros palam vel occulte perpetrassent et commisissent, propter que ipsi huiusmodi eorum possessionibus et iuribus possessionariis non essent digne et merito privandi et destituendi, supplicantes nostro culmini vocibus gemebundis, ut ipsis circa premissa de remedio providere dignaremur opportuno.

Nos itaque, qui ex suscepti regii regiminis officio causas quorumlibet oppressorum et querulantium animo metiri. debemus iustitia requirente, auditis et sane intellectis propositionibus premissis, unacum fidelibus prelati, baronibus et proceribus nostris maturo exinde prehabito et digesto consilio circa premissos articulos, obiectiones et querelas per memoratos querulantes modo superius specificato coram nobis ac ipsis prelati et baronibus nostris propositos et declaratas, unacum eisdem sanximus, decrevimus et instituimus super hiisque statutum fecimus:

I. Ut hii omnes et singuli regnicole nostri, quorum, uti superius expressatum est, iura possessionaria aliis fidelibus nostris pretextu premissae note infidelitatis contulisse dinoscimur, hos nostros fideles, apud quos dicta iura possessionaria existunt, in domibus eorum propriis, aut alias, ubi reperiri poterint, mediantibus hominibus nostris regiis et testimoniis aliquorum credibilium capitulorum vel conventuum contra se ipsos personaliter vel per procuratorem nostre maiestatis personalem, ubi pro tunc deo duce unacum eisdem prelati, baronibus et proceribus nostris fuerimus constituti evocent in presentiam, merum, plenum et condignum iudicium finemque decisivum recepturos causa in premissa.

II. Adveniente autem ipso termino ipsis partibus coram nobis pro habendo in eorum causa. moderativo iudicio comparentibus, si et, in quantum ipse partes unanimi et concordanti voluntate se ipsas in eorum causa attestationi seu testimonio aliquorum fidedignorum proborum et nobilium virorum, qui fideles fuerunt a principio et sunt nostre maiestati, sponte submiserint aut compromiserint, extunc ibidem ipsa compromissio ipsis partibus per nos ac ipsos barones nostros admittatur et consentiatur; inter ipsasque partes iuxta formam huiusmodi compromissionis aut attestationis iudicium et iustitia exhibeatur indilate, prout conveniens fuerit et iuri videbitur expedire.

III. In casu vero, quo partes pretacte in huiusmodi testium electione discordes fuerint, tunc nos prelatos, barones aut tales nobiles illius comitatus, in quo ipse possessiones donate et collate existunt, qui nobis fideles fuere, vel si in ipso comitatu tot et tanti nobis fideles in numero pro tunc non fuissent, quorum testimonium super hiis sufficiens esset et acceptandum, tunc alios nostros fideles alterius comitatus ipsis possessionibus collatis propinquiores de fidelitate vel infidelitate partis, que inculpatur, per certas nostras litteras requirere et ab ipsis exinde meram certitudinem recipere et experiri tenemur, ut recepta rei veritate inter ipsas partes finem facere valeamus indilatam.

Ad conclusionem autem horum articulorum:

IV. Primo quicumque regnicolarum nostrorum, quorum iura possessionaria modo antelato cuiquam fidelium nostrorum sunt collata, se annotatam gratiam per nos ipsis domino archiepiscopo et wayvodis factam per evidens documentum aut alia credibilia testimonia veraciter observasse comprobare poterunt, tales rursus in plenum dominium universorum iurium ipsorum possessionariorum debent esse in continenti restituendi. Illis vero nostris fidelibus, apud quos ipsa

iura possessionaria extiterint, loco eorundem alias possessiones dare non tenebimur. Illi autem fideles nostri, qui possessiones aliquorum infidelium nostrorum notiorum a nobis impetrarunt, et se ipsos ipsi infideles ab ipsa nota infidelitatis expurgare non valerent, allegantes solum sibi ipsis capitibus, possessionibus et bonis eorum post ipsam donationem nostram per nostram maiestatem gratiam fore factam, in pleno dominio ipsarum possessionum ipsis donatarum in evum debeant remanere, nec unquam ipsas possessiones ab eisdem nostris fidelibus modo qualicumque absque bona eorum annuentia et voluntate auferre valeamus, nec ipsis infidelibus nostris ipsa gratia nostra, quoad rehabilitationem ipsarum possessionum eorum possit in aliquo suffragari, quoniam volumus huiusmodi donationem nostram semper et ubique in sui roboris firmitate inviolabiliter permanere.

V. Item quicumque fidelium nostrorum alias possessiones nostrorum infidelium a culmine nostro modo qualicumque obtinuerit vel impetraverit, se ipsumque in dominium huiusmodi possessionum per nos sibi donatarum tepiditate aut aliqua alia inertia ductus infra tempus legitimum, utputa infra anni revolutionem per nostrum et capituli aut conventus homines, prout moris est, statui non fecerit, talis vigores litterarum suarum donationalium perdiderit, ipseque possessiones rursus ad manus nostras regias sunt devolvende eo facto, aut hiis regnicolis nostris, quibus capitibus et possessionibus gratiam fecissemus, in eo casu debent esse utique restituende. Illorum autem infidelium possessiones, quorum solum capitibus et non possessionibus gratiam fecisse perhibemur, nobis remaneant, aut si cuicumque ipsas maluerimus donare, id in nostra constat et constare poterit voluntate. Qui vero modo et consuetudine observatis se vigore donationis nostre regie in dominium possessionum sibi datarum infra tempus legitimum per nostrum et capituli aut conventus homines introduci ac per ipsos homines fassionem debitam coram dicto capitulo aut conventu, prout moris est, fieri procuravit, occurrentibusque interim et imminentibus sibi aliquibus impedimentis aut obstaculis eorundem capituli et conventus, vel ipsi capitulum et conventus ipsas litteras statutorias ob contradictionem, inhibitionem aut aliam potentiariam resistentiam aut amore seu formidine dictorum nostrorum infidelium vel fratrum eorundem, aut aliis causis ex premissis extradare et emanari facere recusassent, tunc ex eo non debet perdere vigores littere sue donationalis dummodo de re legitime doceat et super hiis perhibeat testimonium veritatis.

VI. Preterea quicumque fidelium nostrorum in dominium possessionum ob notam infidelitatis alicuius per nos sibi donatarum infra anni revolutionem aut hucusque ob metum et potentiam sui adversarii vel de nostra commissione seu mandato aut prorogatione se statui facere nequivisset et in dominium earundem legitime introire, et id rite et legitime cum sufficienti testimonio posset comprobare, similiter nolumus, ut ex eo perdat vigores suarum litterarum donationalium.

VII. Volumus etiam et presentis scripti nostri patrocinio stabilimus, ut hii omnes et, singuli nostri fideles, qui de possessionibus eorum per nostram maiestatem eis pretextu aliquorum infidelitatis donatis vigore gratie nostre per nos ipsis infidelibus facte aut per ipsos infideles aut alios quoscumque potentialiter exclusi essent, vel qui, ut premisimus, ob metum dictorum adversariorum eorum hucusque dictas possessiones intrare nequivissent, rursus in dominium plenum earundem per comites parochiales illorum comitatum, in quibus ipse possessiones existunt, modis omnibus restituantur et introducantur.